АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.08.2018  № 200

пгт Пижанка

О внесении изменений

в постановление администрации

Пижанского района Кировской области

от 18.10.2013 № 217

Администрация Пижанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести изменения в постановление администрации Пижанского района

Кировской области  от 18.10.2013 № 217 «Об утверждении  муниципальной

программы  Пижанского района Кировской области  «Развитие

агропромышленного комплекса» (с изменениями, внесенными

постановлениями от 31.01.2014 № 20, от 06.03.2014 № 44, от 08.05.2014 №

82, от 09.09.2014 №165, от 30.12.2014 № 260, от 06.05.2015 №69, от

03.07.2015 № 111, от 03.11.2015 № 201, от 29.01.2016 № 20, от 24.03.2016 №

52, от 01.08.2016 № 152, от 06.09.2016 № 187, от 18.11.2016 № 237, от

25.01.2017 № 14,  от 29.03.2017 №64,от 03.08.2017  №231,от 21.09.2017

№288, от 21.11.2017 №342, от 31.01.2018 № 41, от 16.05.2018 № 96, от

10.07.2018 №147), утвердив изменения в муниципальной программе

Пижанского района Кировской области  «Развитие агропромышленного

комплекса» (далее – программа) согласно приложению.

Глава Пижанского района                                                         С.М. Евстропов

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Пижанского района

Кировской области

от №

 ИЗМЕНЕНИЯ

 вмуниципальной программе

Пижанского района Кировской области

«Развитие агропромышленного комплекса»

1. В паспорте муниципальной программы:

 1.1. Пункт «Этапы и сроки реализации муниципальной программы» в

паспорте программы изложить в новой редакции:

«2014-2021 годы».

1.2.Пункт «Объёмы ассигнований муниципальной программы» в паспорте

программы изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования –285 808,329тыс. рублей, в том числе:

средства федерального бюджета –72 190,051 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 213 521,089 тыс. рублей;

средства местного (районного) бюджета – 97,189 тыс. рублей».

1.3.Пункт «Ожидаемые конечные результаты реализации

муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«К концу 2021 года будут достигнуты следующие результаты:

увеличение среднемесячной номинальной начисленной заработной

платы работников, занятых в сельском хозяйстве района, до 21000 рублей,

или на 110,9% к уровню 2012 года;

повышение среднего надоя молока в расчете на одну корову

молочного стада в сельскохозяйственных организациях района до 7189 кг

или на 35,8% к уровню 2012 года;

обеспечение средней урожайности зерновых культур в

сельскохозяйственных организациях района не менее 18,7 центнеров с

гектара».

2. В разделе 2 абзацы 20-24 изложить в новой редакции:

«К концу 2021 года планируется обеспечить следующие результаты:

обеспечение удельного веса прибыльных крупных и средних

сельскохозяйственных организаций области в их общем числе до 100%;

увеличение среднемесячной номинальной начисленной заработной

платы работников, занятых в сельском хозяйстве района, до 21000 рублей;

повышение среднего надоя молока в расчете на одну корову

молочного стада в сельскохозяйственных организациях района до 7189 кг;

обеспечение средней урожайности зерновых культур в

сельскохозяйственных организациях района не менее 18,7 центнеров с

гектара;

        Срок реализации муниципальной программы рассчитан на 8 лет – с

2014 по 2021 год. Разделение муниципальной программы на этапы не

предусматривается».

3. Первый абзац раздела 5 изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования –285808,329тыс. рублей, в том числе:

средства федерального бюджета –72 190,051 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 213521,089 тыс. рублей;

средства местного (районного) бюджета – 97,189 тыс. рублей».

         4. Второй абзац раздела 5 изложить в новой редакции:

         «Средства федерального бюджета для реализации муниципальной

программы будут выделяться в рамках Государственной программы развития

сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной

продукции, сырья и продовольствия».

5. Приложения №№ 1, 3 к муниципальной программе изложить в новой

редакции согласно приложений.

Приложение № 1 к муниципальной программе

Сведения о целевых показателях эффективности

реализации муниципальной  программы

№

п/п

Наименование программы,

наименование

показателя

Единица

измере-

ния

2012 год

базовый)

2013

год

(ожид)

2014

год

2015

год

2016

год

2017

год

2018

год

2019

год

2020

год

2021

год

1 Удельный вес прибыльных

крупных и средних

сельскохозяйственных

организаций района в их

общем числе

процентов 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

2 Среднемесячная

номинальная начисленная

заработная плата

работников, занятых в

сельском хозяйстве района

(по сельхозорганизациям)

рублей 9955 10451 11080 11860 12110 17000 18000 19000 20000 21000

3 Средний надой молока в

расчете на одну корову

молочного стада в

сельскохозяйственных

организациях района

килограммо

в

5295 5350 5400 5450 5500 6800 6900 6950 7000 7189

4 Средняя урожайность

зерновых культур в

сельскохозяйственных

организациях района

(бункерный вес)

центнеров с

гектара

20,3      18,0

17,2 17,3 17,4 18,2 18,3 18,4 18,5 18,7

Приложение  № 3

к муниципальной программе

Прогнозная (справочная) оценка

ресурсного обеспечения реализации Муниципальной программы

Наименование отдельного

мероприятия

Источники

финансирования

 Оценка расходов (тыс.рублей)

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год ИТОГО

 «Развитие агропромышленного

комплекса Пижанского  района

на 2014-2020 годы»

всего           95080,3 97473,367 28694,139 21871,556   11383,007   11849,58    9728,19 9728,19 285808,329

федеральный

бюджет
34085 38105,051 0 0 0 0 0 0 72190,051

областной бюджет      60994,5 59355,267 28610,799 21871,556 11383,007 11849,58    9728,19    9728,19 213521,089

местный бюджет 0,8 13,049 83,34 0 0 0 0 0 97,189

«Развитие подотрасли

растениеводства, переработки и

реализации продукции

растениеводства»

всего

18380 23886,050

В соответствии

с видами и

объемами

государственной

поддержки

В соответствии

с видами и

объемами

государственной

поддержки

В соответствии

с видами и

объемами

государственной

поддержки

В соответствии

с видами и

объемами

государственной

поддержки

В соответствии

с видами и

объемами

государственной

поддержки

В

соответствии

с видами и

объемами

государственн
ой поддержки

42266,05

федеральный бюджет    13405 19966,62  33371,62

областной  бюджет     4975 3919,43  8894,43

местный  бюджет 0 0  0

«Развитие подотрасли

животноводства, переработки и

реализации продукции

животноводства»

всего           29560 24944,368  54504,368

федеральный бюджет    20680 18138,431  38818,431

областной  бюджет     8880 6805,937  15685,937

местный  бюджет 0 0  0

«Техническая и технологическая

модернизация, инновационное

развитие»

всего           14775 12582,78  27357,78

федеральный бюджет    0 0  0

областной  бюджет     14775 12582,78  27357,78

местный  бюджет 0 0  0

«Осуществление органами

местного самоуправления

муниципальных образований

Кировской области отдельных

государственных полномочий

области по поддержке сельскохоз.

производства»

всего           32365,3 36060,169 28694,139 21871,556 11383,007 11849,58   9728,19   9728,19 161680,131

федеральный бюджет    0 0 0 0 0 0 0 0 0

областной бюджет      32364,5 36047,120 28610,799 21871,556 11383,007 11849,58   9728,19    9728,19 161582,942

местный  бюджет

0,8 13,049 83,34 0 0 0          0          0 97,189